
 
Wielkopolski  Zarząd  Dróg  Wojewódzkich 

w  Poznaniu 
ul. Wilczak 51,   61-623 Poznań 

http://www.wzdw.pl   e-mail: poczta@wzdw.pl 
 

 

WZDW.WZP.271-90/17                                  Poznań, dnia  23.08.2017 r. 
 

Wszyscy Wykonawcy 
 

Dotyczy postępowania w trybie przetargu nieograniczonego na rozbudowę drogi wojewódzkiej  
nr 263 na odcinku: Część 1: od skrzyżowania z DK 92 do skrzyżowania z DP 3403P  
w m. Drzewce; Część 2: od skrzyżowania z DP 3403P w m. Drzewce do skrzyżowania z DW 473 
w systemie zaprojektuj i wybuduj” 
 
 Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Poznaniu, w związku z prośbą o wyjaśnienie 
treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w przedmiotowym postępowaniu, działając  
w trybie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych  
(t. jedn.  Dz. U.  z 2015 r., poz. 2164 ze zm.), wyjaśnia, co następuje: 
 
Pytanie nr 40 Czy Zamawiający posiada mapę na omówione w PFU odcinki dróg lub koncepcję 
projektową z zaznaczonym przebiegiem dróg, chodników, infrastrukturą podziemną i naziemną w celu 
możliwości określenia ilości do wykonania wjazdów do posesji. 
Jeżeli nie to na jakiej podstawie Wykonawca ma dokonać rzetelnej wyceny wykonania wjazdów.  
Brak koncepcji budzi poważne rozbieżności w możliwości wyceny. 
Odpowiedź: Zamawiający nie posiada mapy. Zgodnie  PFU pkt. 1.2.3.i pkt.2.5. Pozyskanie mapy 
należy do obowiązków Wykonawcy. Do obowiązku Wykonawcy należy wykonanie i inwentaryzacja 
zjazdów 
 
Pytanie nr 41 Czy Zamawiający posiada mapę na omówione w PFU odcinki dróg lub koncepcję 
projektową z zaznaczonym przebiegiem dróg, chodników, infrastrukturą podziemną i naziemną w celu 
możliwości określenia ilości działek przeznaczonych do podziału. 
Jeżeli nie to na jakiej podstawie Wykonawca ma dokonać rzetelnej wyceny wykonania projektu 
podziału działek. Ile granic należy wyznaczyć geodezyjnie celem określenia nowej granicy pasa 
drogowego. Brak takich danych budzi poważne rozbieżności w możliwości wyceny. 
Odpowiedź: Zamawiający nie posiada mapy. Zgodnie  PFU pkt. 1.2.3.i pkt.2.5. Pozyskanie mapy 
należy do obowiązków Wykonawcy. 

Pytanie nr 42 Czy Zamawiający posiada mapę na omówione w PFU odcinki dróg lub koncepcję 
projektową z zaznaczonym przebiegiem dróg, chodników, infrastrukturą podziemną i naziemną w celu 
możliwości określenia kolizji z urządzeniami infrastruktury podziemnej do przebudowy, m.in. telefon, 
energetyka, gazociąg itp.  
a) Na jakiej długości należy przebudować linie telefoniczne, 
b) Na jakiej długości należy przebudować linie energetyczne z podziałem na linie niskiego, 
średniego bądź wysokiego napięcia, 
c) Na jakiej długości należy przebudować linie gazowe z podaniem ich średnic 
d) Na jakiej długości należy przebudować linie wodociągowe z podaniem ich średnic 
Czy w ciągu drogi biegnie kabel światłowodowy międzynarodowy bądź międzymiastowy. Brak takich 
informacji uniemożliwia rzetelną wycenę i rodzi poważne rozbieżności przy wycenie zadania. 
Odpowiedź: Zamawiający nie posiada mapy. Zgodnie  PFU pkt. 1.2.3.i pkt.2.5. Pozyskanie mapy 
należy do obowiązków Wykonawcy. Uzyskanie warunków technicznych usunięcia kolizji  
z infrastrukturą techniczną należy zgodnie z PFU należy do Wykonawcy. 
 

 



-  2  - 
 
 
Pytanie nr 43 Ile Zamawiający przewiduje drzew do wycinki. Barka mapy lub takiej informacji 
powoduje rozbieżności w możliwości wyceny wycinki drzew. 
Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z zapisami punktu 1.3.1 PFU „W celu oszacowania i 
wyceny zakresu robót dla potrzeb sporządzenia oferty należy kierować się: 
-  wynikami szczegółowych wizji terenowych i inwentaryzacji własnych, 
-  wynikami badań i pomiarów własnych, 
-  wynikami opracowań własnych…” 
W związku z tym Wykonawca musi oszacować ilość drzew do wycinki. Średnice i gatunki drzew 
zgodnie z PFU i WWiORB Informujemy, że nasadzenia powinny być wykonane w stosunku 1:1,  
ich miejsce powinno być zabezpieczone w projektowanym pasie drogowym na etapie opracowywania 
projektu budowlanego. Pora sadzenia jest wskazana w WWiORB – D.09.01.01 Zieleń drogowa 
 
Pytanie nr 44 Ile Zamawiający przewiduje obiektów małej architektury, m.in. kapliczki, ogrodzenia, 
płoty, krzyże do przełożenia. Ilość ta jest niezbędna do prawidłowej wyceny zadania.  
Odpowiedź: Przetarg w trybie Zaprojektuj i Buduj obejmuje również wykonanie prac projektowych. 
 
Pytanie nr 45 Na jakiej długości należy wycenić odtworzenie płotów w rejonie działek prywatnych 
przejmowanych decyzją ZRID. Brak takich informacji uniemożliwia rzetelną wycenę i rodzi poważne 
rozbieżności przy wycenie zadania. 
Odpowiedź: Przetarg w trybie Zaprojektuj i Buduj obejmuje również wykonanie prac projektowych. 
 
Pytanie nr 46 Czy Zamawiający posiada informacje o zwolnieniu inwestycji z wykonywania raportu 
oddziaływania na środowisko dla inwestycji. W przypadku gdy istnieje konieczność wykonania 
raportu nie istnieje możliwość wykonania projektu w terminie wskazanym przez Zamawiającego. 
Uzyskanie decyzji środowiskowej wraz z raportem może trwać około 1 roku, a Wykonawca ma rok na 
opracowanie projektu z decyzją ZRID. Prowadzenie jakichkolwiek uzgodnień przed uzyskaniem 
decyzji środowiskowej jest niemożliwe, gdyż dokumentacja taka będzie posiadała wady prawne.  
Z informacji zamieszczonej przez Zamawiającego decyzja środowiskowa uzyskana w 2013 r. uległa 
wygaśnięciu.  
Odpowiedź: Zamawiający posiada ważną decyzję środowiskową. Termin złożenia wniosku  
o wydanie decyzji ZRID do której załącza się decyzję środowiskową został wydłużony zgodnie  
z zapisami w art.1 Ustawy z dnia 24 lipca 2015r. o zmianie ustawy o udostępnieniu informacji  
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko oraz ustawy o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji 
inwestycji w zakresie dróg publicznych. 
 
Pytanie nr 47 Proszę o sprecyzowanie i rozwinięcie czego dotyczy badanie sondażowe i ratunkowe,  
o którym mowa w PFU. 
Odpowiedź: Zgodnie z PFU pkt. 1.2.3. Ogólne uwarunkowania projektowe i realizacyjne. 

Pytanie nr 48 Czy Zamawiający posiada informacje na temat zabytków konserwatorskich, które 
mogą pojawić się na odcinku od m. Drzewce do m. Dąbie.  Czego ma dotyczyć opinia konserwatora 
zabytków, o której mowa w PFU. Czy na omawianym terenie występują obiekty zabytkowe 
wymagające uzyskania takiej opinii? 
Odpowiedź: Zamawiający nie posiada informacji. Zgodnie z PFU  pkt1.2.3. Ogólne uwarunkowania 
projektowe i realizacyjne do obowiązków Wykonawcy należy uzyskanie opinii konserwatorskiej. 
 
Pytanie nr 49 Na podstawie jakich danych Wykonawca ma określić warunki gruntowe, na podstawie 
których dokona wyceny konieczności wzmocnienia podłoża pod konstrukcję celem uzyskania 
odpowiedniej nośności. Brak tych danych powoduje poważne nierówności w rzetelnej wycenie 
zmówienia. 
Odpowiedź: Zgodnie z PFU pkt.1.2.3. „Wzmocnienie konstrukcji nawierzchni określić na podstawie 
dokładnej inwentaryzacji oraz technicznych badań podłoża gruntowego i nawierzchni.” 
 
Pytanie nr 50 W jakiej technologii należy wykonać wyspy dzielące na skrzyżowaniach? 
Odpowiedź: Zgodnie z PDU pkt. 2.2.5. Nawierzchnia. 
 



-  3  - 
 
 
Pytanie nr 51 Proszę podać długości odcinków, na których przewidziane zostanie oświetlenie.  
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami PFU –  oświetlenie przejść dla pieszych poza terenem zabudowy, 
oświetlenie ronda zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia  
2 marca 1999 r. wsprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich 
usytuowanie (j.t. Dz.U. 2016 poz. 124). 
 
Pytanie nr 52 Proszę o podanie na jakiej długości należy wykonać chodniki/ścieżki rowerowe/ ciągi 
pieszo-jezdne jednostronne a na jakiej obustronne. Czy Inwestor przewiduje wykonanie 
chodników/ścieżek przy krawężniku czy mają być one oddalone na jezdni. Informacja ta jest 
konieczna do określenia przybliżonej wartości metrów kwadratowych w/w elementów i ich rzetelnej 
wyceny. 
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami PFU pkt. 2.2.8. Chodniki, ciągi rowerowe i pieszo-rowerowe, 
przejścia dla pieszych. 
 
Pytanie nr 53 Jakie elementy należy wykonać w ramach ochrony środowiska? Czy wymagane jest 
wykonanie: 
• przejść lub przepustów dla małych zwierząt 
• ekranów akustycznych? 
Odpowiedź: Do programu funkcjonalno - użytkowego załączono decyzję środowiskową. 
 
Pytanie nr 54 Proszę o podanie długości przewidzianych przez Zamawiającego systemów 
odwodnienia – rowów, kanalizacji. Bez szczegółowej mapy Wykonawca nie jest w stanie przewidzieć 
jakiej długości kanalizację i o jakich średnicach rury należy zastosować na omawianych odcinkach 
celem ich prawidłowego odwodnienia. 
Odpowiedź: Przetarg w trybie Zaprojektuj i Buduj obejmuje również wykonanie prac projektowych. 
 
Pytanie nr 55 Proszę o podanie istniejącej konstrukcji nawierzchni jezdni celem możliwości 
określenia warstw konstrukcyjnych, które należy zastosować celem uzyskania kategorii ruchu KR-5. 
Odpowiedź: Zgodnie z PFU pkt.1.2.3. „Wzmocnienie konstrukcji nawierzchni określić na podstawie 
dokładnej inwentaryzacji oraz technicznych badań podłoża gruntowego i nawierzchni.” 
 
Pytanie nr 56 Czy Inwestor przewiduje konieczność wykonania wzmocnień jakimikolwiek siatkami 
na poszerzeniach nawierzchni aby nie dopuścić do spękań na połączeniu nowej konstrukcji  
z istniejącą? 
Odpowiedź: Zgodnie z PFU pkt.1.2.3. „Wzmocnienie konstrukcji nawierzchni określić na podstawie 
dokładnej inwentaryzacji oraz technicznych badań podłoża gruntowego i nawierzchni.” 
 
Pytanie nr 57 Na jakiej długości Zamawiający przewiduje wykonanie barier ochronnych? 
Odpowiedź: Przetarg w systemie zaprojektuj i wybuduj obejmuje również wykonanie projektu 
organizacji ruchu wykonanego zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003 
r. w sprawie szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych  
oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego  i warunków ich umieszczania na drogach  
(Dz.U. z2003 r. Nr 220, poz. 2181 z późn. zm.). 
 
Pytanie nr 58 Prosimy o sprecyzowanie ilości odwiertów geologicznych. Wpis w PFU: 
„rozstaw otworów wzdłuż osi drogi powinien wynosić max. 100 m, a w kierunku poprzecznym do osi 
drogi 3  naprzemiennie oraz w miejscach charakterystycznych” 
budzi pewne wątpliwości. 
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami PFU pkt.1.2.3. Badania geotechniczne. 
 
Pytanie nr 59 Czy Zamawiający przewiduje konieczność zakończenia rur pod wjazdami murkami 
oporowymi lub głowicami? 
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami PFU 2.2.4. Odwodnienie 
 
Pytanie nr  60 Ile zjazdów indywidualnych a ile zjazdów publicznych i w jakiej konstrukcji (z kostki  
i bitumu) występuje na omawianych odcinkach? Brak informacji na ten temat budzi poważne 
nierówności w możliwości wyceny. 



-  4  - 
 
 
Odpowiedź: Do obowiązku Wykonawcy należy wykonanie i inwentaryzacja zjazdów. 
 
Pytanie nr 61 Co powinien zawierać wyciąg z projektu budowlanego, o którym mowa w PFU? 
Prosimy o rozszerzenie.  
Odpowiedź: W skład wyciągu z dokumentacji wchodzą: opis techniczny, rysunki PZT, przekroje 
normalne drogi i obiektów inżynierskich. 
 
Pytanie nr 62 Czy Zamawiający potwierdza, że Wykonawców obowiązuje tabela z katalogu 
typowych nawierzchni podatnych i półsztywnych o której mowa w „Rozporządzeniu Ministra 
Transportu i Gospodarki Morskiej w sprawie warunków technicznych jakim powinny odpowiadać 
drogi publiczne i ich usytuowanie” w zakresie stosowania wzmocnienia podłoży dla kategorii ruchu 
KR-5? 
Odpowiedź: Konstrukcje nawierzchni jezdni dróg należy projektować  Zgodnie  § 152. 
Rozporządzeniem Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 2 marca 1999 r. w sprawie 
warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie (j.t. Dz.U. 
2016 poz. 124). 
 
Pytanie nr 63 Czy Zamawiający potwierdza, że Wykonawców obowiązuje tabela z katalogu 
typowych nawierzchni podatnych i półsztywnych o której mowa „Rozporządzeniu Ministra 
Transportu i Gospodarki Morskiej w sprawie warunków technicznych jakim powinny odpowiadać 
drogi publiczne i ich usytuowanie” w zakresie doboru warstw konstrukcyjnych dla kategorii ruchu 
KR-5? 
Odpowiedź: Konstrukcje nawierzchni jezdni dróg należy projektować  Zgodnie  § 152. 
Rozporządzeniem Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 2 marca 1999 r. w sprawie 
warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie (j.t. Dz.U. 
2016 poz. 124). 
 
Pytanie nr 64 Czy Zamawiający potwierdza, że zgodnie z „Rozporządzeniem Ministra Transportu 
 i Gospodarki Morskiej w sprawie warunków technicznych jakim powinny odpowiadać drogi 
publiczne i ich usytuowanie” podłoże pod konstrukcję jezdni należy doprowadzić do 120MPa? 
Odpowiedź: Konstrukcje nawierzchni jezdni dróg należy projektować  Zgodnie  § 152. 
Rozporządzeniem Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 2 marca 1999 r. w sprawie 
warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie (j.t. Dz.U. 
2016 poz. 124). 
 
Pytanie nr 65 W udostępnionej decyzji środowiskowej kategorię ruchu określono na KR-4 a w PFU 
na KR-5 prosimy o uszczegółowienie na jakie KR należy zaprojektować drogę? 
Odpowiedź: Konstrukcję nawierzchni  należy zaprojektować dla kategorii ruchu KR 5. 
 
Pytanie nr 66 Czy w zadaniu należy przewidzieć przebudowę skrzyżowania z linią kolejową? 
Odpowiedź: Zakres zdania nie obejmuje przebudowy  skrzyżowania z linia kolejową. 

 
Pytanie nr 67 Czy Inwestor potwierdza, że kategoria przejazdu kolejowego nie zostanie zmieniona? 
Odpowiedź: Zakres zdania nie obejmuje przebudowy  skrzyżowania z linia kolejową. 

 
Pytanie nr 68 Wykonawca zwraca się z zapytaniem czy Zamawiający dopuszcza możliwość  
aby Wykonawca dysponował jedną osobą do realizacji w/w zamówienia, która posiada stosowne 
uprawnienia w zakresie projektowania o specjalności drogowej i mostowej 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.  

 
Pytanie nr 69 Wykonawca zwraca uwagę na błędną numerację w pkt. 9.8 SIWZ odnoszącą się 
 do dokumentów jakie należy przedstawić w przypadku polegania na zasobach innego podmiotu  
(brak pkt 8.7.2) 
Odpowiedź: Zamawiający poprawił numerację pkt 8.7 SIWZ w następujący sposób: 



-  5  - 
 
 
8.7. Na wezwanie Zamawiającego Wykonawca zobowiązany jest złożyć następujące oświadczenia 

lub dokumenty: 
8.7.1  W celu potwierdzenia spełniania przez Wykonawcę warunków udziału w postępowaniu; 
 - dowody określające czy roboty, usługi wykonane przez wykonawcę i wymienione w 

jednolitym dokumencie w Części IV Sekcja C zostały wykonane należycie. 
- Wykaz robót budowlanych  wykonanych w okresie ostatnich pięciu lat  
przed    upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - 
w tym okresie wraz z podaniem ich rodzaju i wartości, daty  miejsca wykonania i podmiotów 
na rzecz których roboty te zostały wykonane należycie  
w szczególności informacji o tym czy roboty zostały wykonane zgodnie z przepisami prawa 
budowlanego i prawidłowo ukończone, przy czym dowodami, o których mowa są referencje 
bądź inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz którego roboty budowlane były 
wykonane, a jeżeli z uzasadnionej przyczyny  
o obiektywnym charakterze Wykonawca nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – inne 
dokumenty 
- Wykaz usług wykonanych, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również 
wykonywanych, w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli 
okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wraz z podaniem ich wartości, 
przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których usługi zostały wykonane, oraz 
załączeniem dowodów określających czy usługi te zostały wykonane należycie, przy czym 
dowodami, o których mowa są referencje bądź inne dokumenty wystawione przez podmiot, na 
rzecz którego usługi były wykonywane, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych 
również wykonywanych są wykonywane, a jeżeli z uzasadnionej przyczyny o obiektywnym 
charakterze wykonawca nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – oświadczenie 
wykonawcy, 

 - wykaz osób, skierowanych przez Wykonawcę  do realizacji zamówienia publicznego, w 
szczególności odpowiedzialnych za kierowanie robotami budowlanymi, wraz z informacjami 
na temat ich kwalifikacji zawodowych, uprawnień, doświadczenia niezbędnych do wykonania 
zamówienia publicznego oraz informację o podstawie do dysponowania tymi osobami. 
 

8.7.2. W celu potwierdzenia braku podstaw do wykluczenia Wykonawcy z udziału w postepowaniu: 
1) informację z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt 13, 14 i 

21 ustawy Pzp, wystawionej nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania 
ofert;  

2) zaświadczenie właściwego naczelnika urzędu skarbowego potwierdzające, że wykonawca nie 
zalega z opłacaniem podatków, wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem 
terminu składania ofert lub inny dokument potwierdzający, że wykonawca zawarł 
porozumienie z właściwym organem w sprawie spłat tych należności wraz z ewentualnymi 
odsetkami lub grzywnami, w szczególności uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, 
odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania 
decyzji właściwego organu;  

3) zaświadczenie właściwej terenowej jednostki organizacyjnej Zakładu Ubezpieczeń 
Społecznych lub Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego albo inny dokument 
potwierdzający, że wykonawca nie zalega z opłacaniem składek na ubezpieczenia społeczne 
lub zdrowotne, wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania 
ofert lub inny dokument potwierdzający, że wykonawca zawarł porozumienie z właściwym 
organem w sprawie spłat tych należności wraz z ewentualnymi odsetkami lub grzywnami, w 
szczególności uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty 
zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu;  

4) odpis z właściwego rejestru lub z centralnej ewidencji i informacji o działalności 
gospodarczej, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub ewidencji, w celu 
wykazania braku podstaw do wykluczenia na podstawie art. 24 ust. 5 pkt 1 ustawy Pzp 
(Zamawiający pobierze samodzielnie); 

5) oświadczenie wykonawcy o braku wydania wobec niego prawomocnego wyroku sądu lub 
ostatecznej decyzji administracyjnej o zaleganiu z uiszczaniem podatków, opłat lub składek na 
ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne albo - w przypadku wydania takiego wyroku lub 
decyzji - dokumentów potwierdzających dokonanie płatności tych należności wraz z 



-  6  - 
 
 

ewentualnymi odsetkami lub grzywnami lub zawarcie wiążącego porozumienia w sprawie 
spłat tych należności; 

6) oświadczenie wykonawcy o braku orzeczenia wobec niego tytułem środka zapobiegawczego 
zakazu ubiegania się o zamówienia publiczne. 

 
Numeracja pkt 8.7.3 i dalszych pozostaje bez zmian. 


